et ies biens de ses hoirs, et la fera otroier à saeier, à '^^ jurer et à garder

à sa femme et à ses anfans ; et pour ceste chose '^* meimes se doit il sous-

metre especianinent en la juridiction de '^^ l'esvèke de Chaalons et de i'es-

vèke de Toul, que il, s'i defailloit '^° en aucunes de ces choses ou en toutes,

que il lou puissent escou- '^^ menieir et sa terre mettre en entredit, et agre-

ver après, selonc ce '^* que drois aporteroit. Et volons ancor et ordenons

que li devant '^^ dis sires de Jainvile s'oblige à ce lui et ses hoirs
,
par son

sairement, '*°que qui qui oncpies sera dor en avant sires de Jainvile doie

'*' renouveler et confermer, dedans lou premier an, ce.ste ordenance. Et

''- ordenons encor que li abbes ne ses commandenians ne puient ne '*^ ne

doient mener ne faire mener lou bois de Maaston ne don waut, '*' foi'S
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que Meus desus dis qui i ont lour ysouaires. Et toutes ces ^*'^ convenances

doient li abbes qui or est, et cil qui après lui venront, '*'' jurer et faire jurer

aus prious de Saint Amé et à lour romniande- '*' inans (]ui useront en la

lorest. Et li sires de Jaiiivile lour doit ''* jurer et faire jurer à son j)rovost

et à ses forestiers. En tesmoi- "' gnage de la quel cliose, nos avons saaleies

ces lettres de nos saés. ''''' Ce fu fait à Saint Desier en fan de grâce mil

flou cens et sexante '^'quatre ans. ou mois de jullet. Et nous Jcbans et

Aalis devant dit '^- loons et ottroions, confermons et aprovons toutes ces

clioses '^' desus dites et diviseies, et les avons promises et j)rometons à

'" tenir et à garder fermemant et leiamant, et ce avons nous jurei '^^ sour

sains et fait jurer nostre prevost et à nos fourestiers '^^ de Jainvile ; et li

seignour qui tenront Jainvile et li prevost et li '^^ forestier, ainsi con il

venront li uns après les autres, feront cest '•'* sairenient aus abbeis dedans

l'an, einsi cou il venront li uns après '^'l'autre, à Saint Ouibain. Et je

JoQrois et je Jehans, fd au seignour "''' de Jainvile, avons jureies ces

clioses à tenir et à garder ferme- "'' mant. Et pour ce que nous n'aviens nus

seaus, je JolTrois i ai fait "'- mettre lou seel fabbey d'Escurei, et je Jehans

i ai fait mettre lou "^* seel lou deyen de Saint Lorcnt de Jainvile. Et je

Jehans, sires de '"Jainvile et seneschaus de Champaigne, et je Aalis,

dame de Jain- '*^vile, et nousJoffi'ois et Jehans desus nommei, por ceste

chose '^* miaus garder et tenir, nous sonmes nous sousmis, pour nous et